

単 価 合 意 書

令和6年2月21日に契約したR6越辺川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月11日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		87,378,406	
除草工						
		式	1		63,430,145	
堤防除草工						
		式	1		61,983,665	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	4,017,000	9.84	39,527,280	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	352,000	37.5	13,200,000	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	22,000	88.81	1,953,820	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	281,000	9.88	2,776,280	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	21,000	22.3	468,300	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包		m2	281,000	4.02	1,129,620	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	281,000	4.43	1,244,830	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	21,000	14.03	294,630	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	140,000	2.97	415,800	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	10,000	8.44	84,400	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	140,000	4.12	576,800	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	10,000	10.93	109,300	
除草処分		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	13	15,585	202,605	
高水敷除草工		式	1		1,446,480	
除草		m2	0		0	
除草		m2	147,000	9.84	1,446,480	
堤防養生工		式	1		20,727,205	
芝養生工		式	1		20,727,205	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	97,590	12.17	1,187,670	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	136,850	95.8	13,110,230	
除草		m2	0		0	
機械式		m2	173,820	9.84	1,710,388	
除草		m2	0		0	
機械式		m2	207,420	9.88	2,049,309	
集草		m2				
機械式		m2				
集草		m2				
機械式		m2				

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	207,420	4.02	833,828	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	207,420	4.43	918,870	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	207,420	4.12	854,570	
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	4	15,585	62,340	
刈草堆肥制作工		式	1		271,610	
堆肥制作工		式	1		271,610	
破碎工		m3	0		0	
破碎工		m3	44	2,999	131,956	
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	37	1,222	45,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	113	681.9	77,054	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	19	915.1	17,386	
清掃工		式	1		306,153	
塵芥処理工		式	1		306,153	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	29	7,593	220,197	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	29	2,964	85,956	
処分工		式	1		150,984	
廃棄物等処分工		式	1		150,984	
殻処分	アスファルト殻	t	0		0	
アスファルト殻		t	2	1,466	2,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)	t	1	1,375	1,375	
混合廃棄物処分 安定型	安定型	m3	0		0	
混合廃棄物処分 安定型	安定型	m3	13	10,084	131,092	
処分費 枝葉		t	0		0	
処分費 枝葉		t	1	15,585	15,585	
維持修繕工		式	1		2,339,205	
維持修繕工		式	1		2,339,205	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,339,205	
仮設工		式	1		153,104	
交通管理工		式	1		153,104	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		153,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		87,378,406	
共通仮設費		式	1		7,317,626	
共通仮設費		式	1		1,154,923	
運搬費		式	1		183,542	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		183,542	
技術管理費		式	1		110,510	
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		110,510	
現場環境改善費（率計上）		式	1		860,871	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,162,703	
純工事費		式	1		94,696,032	
現場管理費		式	1		28,932,252	
工事原価		式	1		123,628,284	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		20,427,891	
スライド足切額		式	1		-1,410,000	
業務委託料		式	1		3,483,825	
工事価格		式	1		146,130,000	
消費税相当額		式	1		14,613,000	
工事費計		式	1		160,743,000	